
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.06.2024 № 2785

Великий Новгород

О внесении изменения в Положение об осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев 

на территории Великого Новгорода

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ "Об ответственном обращении с 

животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации"  Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести изменение в Положение об осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев на территории Великого Новгорода, 

утвержденное постановлением Администрации Великого Новгорода от 03.12.2021 

№ 6346 (в редакции постановления Администрации Великого Новгорода 

от 03.04.2023 № 1483), изложив раздел 3 в следующей редакции:

"3. Места, на которые запрещается возвращать 
животных без владельцев

Запрещается возвращать животных без владельцев на: 

территории учреждений социальной сферы (объекты культуры, физической 

культуры и спорта, социальной защиты);

территории объектов здравоохранения;

территории образовательных организаций (школы, детские сады, учреждения 

дополнительного образования);

территории объектов торговли и услуг, гостиниц;

дворовые территории многоквартирных домов;

consultantplus://offline/ref=E91BBDAD484B8DD55A08BC7B4268A3C0B86EA4C63642CB760895469A24868D0289D73FBC03C803E6A4E9DFTABAH
consultantplus://offline/ref=E91BBDAD484B8DD55A08BC7B4268A3C0B86EA4C63642CB760895469A24868D0289D73FBC03C803E6A4E9DFTABAH
consultantplus://offline/ref=E91BBDAD484B8DD55A08BC7B4268A3C0B86EA4C63642CB760895469A24868D0289D73FBC03C803E6A4E9DFTABAH


Cерийный номер сертификата:
009A997F7B9E8B501CC6CDA7E944CF4469
Владелец: Тимофеев Александр Владимирович
Дата подписания: 27.06.2024 17:46
Срок действия: с 31.01.2024 по 25.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

детские игровые и спортивные площадки;

территории общего пользования (парки, скверы, бульвары, места массового 

отдыха);

места, предназначенные для выгула домашних животных;

кладбища и мемориальные зоны.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном 

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах 

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода А.В. Тимофеев

ем
2149п


